
 

   

 

 

 

 
 
 
 
 
Об организации и проведении  
ярмарок на территории  
города Перми в 2025 году  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ  

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Россий-

ской Федерации», Порядком организации ярмарок и продажи товаров (выполне-

ния работ, оказания услуг) на них на территории Пермского края, утвержденным 

постановлением Правительства Пермского края от 27 июля 2007 г. № 163-п  

«О регулировании деятельности розничных рынков на территории Пермского 

края», Уставом города Перми  

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать и провести ярмарки на территории города Перми  

в 2025 году. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. план мероприятий по организации ярмарок и продажи товаров (выпол-

нения работ, оказания услуг) на них на территории города Перми на 2025 год ; 

2.2. план проведения ярмарок на территории города Перми на 2025 год. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Пермский бизнес-инкубатор» 

осуществлять функции, связанные с организацией и проведением ярмарок на тер-

ритории города Перми. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнаро-

дования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муни-

ципального образования город Пермь». 

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе-

чить обнародование настоящего постановления посредством официального опуб-

ликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

6. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством офи-

циального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципально-

го образования город Пермь www.gorodperm.ru». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В. 

 

 
Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
 
 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 1 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
города Перми 
от  

 
 

ПЛАН  
мероприятий по организации ярмарок и продажи товаров  

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории города Перми  
на 2025 год 

 

1. Размещение торговых мест для продажи товаров (выполнения работ, ока-

зания услуг) на ярмарках (далее – торговые места) определяется схемами разме-

щения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке, 

приведенными в приложении 1 к настоящему плану мероприятий по организации 

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на терри-

тории города Перми на 2025 год (далее – план мероприятий). 

2. Ассортимент и номенклатура товаров (работ, услуг) на ярмарках: 

продовольственные и непродовольственные товары; 

изделия народного творчества, продукция ремесленничества и сувенирная 

продукция; 

продукция быстрого питания, горячие и безалкогольные напитки. 

3. Режим работы ярмарок – с 11.00 час. до 19.00 час., за исключением ярма-

рок в ярмарочных домиках в период с 01 января по 08 января, режим работы ко-

торых устанавливается с 17.00 час. до 20.00 час.  

4. Организация и проведение ярмарок осуществляются в соответствии с 

требованиями Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения ра-

бот, оказания услуг) на них на территории Пермского края, утвержденного поста-

новлением Правительства Пермского края от 27 июля 2007 г. № 163-п «О регули-

ровании деятельности розничных рынков на территории Пермского края». 

5. Порядок предоставления торговых мест на ярмарке: 

5.1. предоставление места для продажи товаров (выполнения работ, оказа-

ния услуг) на ярмарке на территории города Перми осуществляется на основании 

заявки на получение места для продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг) на муниципальной ярмарке (далее – Заявка, Ярмарка); 

5.2. Заявка на получение места для продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на муниципальной ярмарке, организуемой муниципальным ка-

зенным учреждением «Пермский бизнес-инкубатор» (далее – Организатор), 

оформляется потенциальным участником Ярмарки (далее – Заявитель, Участник 

Ярмарки) в электронном виде в разделе «Ярмарки» на официальном сайте Орга-

низатора (http://incubatorperm.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет; 

5.3. прием Заявок Организатором осуществляется за 30 дней до дня прове-

дения Ярмарки и во время работы Ярмарки (при наличии мест для продажи това-

ров (выполнения работ, оказания услуг); 

5.4. подтверждением получения Организатором Заявки является отчет о до-

ставке Заявки Организатору в адрес Заявителя; 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 2 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



2 
 

 

 

5.5. Заявителю на Ярмарке, планируемой к проведению Организатором, 

предоставляется одно место для продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг); 

5.6. Заявка должна содержать следующие сведения: 

5.6.1. полное и (или) сокращенное наименование, организационно-правовую 

форму, местонахождение, почтовый адрес юридического лица (в случае если име-

ется), идентификационный номер налогоплательщика и основной государствен-

ный регистрационный номер юридического лица – для юридических лиц; 

5.6.2. фамилию, имя и отчество (при наличии) индивидуального предпри-

нимателя, место жительства, данные документа, удостоверяющего его личность,  

и основной государственный регистрационный номер записи о государственной 

регистрации индивидуального предпринимателя – для индивидуального предпри-

нимателя; 

5.6.3. фамилию, имя и отчество (при наличии) гражданина, место его жи-

тельства, данные документа, удостоверяющего его личность, реквизиты докумен-

та, подтверждающего ведение крестьянского (фермерского) хозяйства либо член-

ство в нем (при наличии), – для граждан; 

5.6.4. перечень предполагаемых к продаже на Ярмарке товаров (оказывае-

мых услуг, выполняемых работ), в том числе с указанием места производства то-

варов; 

5.6.5. количество дополнительных мест для продажи товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) на Ярмарке с обоснованием необходимости их предостав-

ления (при необходимости предоставления дополнительного места). 

Заявителю могут быть предоставлены дополнительные места для продажи 

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на Ярмарке в день начала ее прове-

дения при наличии свободных мест в соответствии с пунктом 5.13 настоящего 

плана мероприятий; 

5.7. Участник Ярмарки, являющийся юридическим лицом или индивиду-

альным предпринимателем: 

5.7.1. обязан представить: 

копию документа, удостоверяющего личность гражданина (первую страни-

цу, информацию о регистрации по месту жительства), копию документа, под-

тверждающего ведение крестьянского (фермерского) хозяйства либо членство  

в нем (при наличии), – для граждан; 

5.7.2. вправе представить по собственной инициативе: 

5.7.2.1. копию свидетельства о государственной регистрации юридического 

лица или копию листа записи Единого государственного реестра юридических  

лиц – для юридических лиц; 

5.7.2.2. копию свидетельства о государственной регистрации физического 

лица в качестве индивидуального предпринимателя или копию листа записи Еди-

ного государственного реестра индивидуальных предпринимателей – для индиви-

дуальных предпринимателей; 

5.8. Заявка регистрируется Организатором в день ее поступления Организа-

тору с указанием времени и даты подачи Заявки; 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 3 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



3 
 

 

 

5.9. Заявка рассматривается Организатором в день ее поступления согласно 

очередности ее регистрации Организатором; 

5.10. основаниями для отклонения Заявки Организатором являются: 

5.10.1. отсутствие информации в Заявке, указанной в пункте 5.6 настоящего 

плана мероприятий; 

5.10.2. непредоставление документа, указанного в пункте 5.7.1 настоящего 

плана мероприятий; 

5.10.3. отсутствие свободных мест для продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на Ярмарке на дату поступления Заявки; 

5.10.4. несоответствие указанного Заявителем в Заявке перечня предполага-

емых к продаже на ярмарке товаров (оказываемых услуг, выполняемых работ) ас-

сортименту и номенклатуре товаров (работ, услуг), подлежащих реализации  

на Ярмарке, определенных Организатором; 

5.11. в случае отклонения Заявки Организатор в день поступления Заявки  

в письменной форме уведомляет Заявителя с указанием мотивированной причины 

отклонения Заявки, предусмотренной пунктом 5.10 настоящего настоящего плана 

мероприятий, и с разъяснением права на повторное направление Заявителем  

Заявки. 

Уведомление об отклонении Заявки направляется Заявителю на адрес элек-

тронной почты, указанный в Заявке. 

Подтверждением получения уведомления об отклонении Заявки является 

отчет о доставке письма; 

5.12. при положительном рассмотрении Заявки Организатор в день поступ-

ления Заявки направляет Заявителю на адрес электронной почты, указанный в За-

явке, для подписания договор о предоставлении места для продажи товаров (вы-

полнения работ, оказания услуг) на Ярмарке (далее – Договор), подписанный Ор-

ганизатором, по форме согласно приложению 2 к настоящему плану мероприятий.  

Заявитель подписанный Договор в день его поступления направляет Орга-

низатору Ярмарки. 

Договор заключается на каждое торговое место отдельно; 

5.13. при наличии свободных мест на Ярмарке в день начала ее проведения 

Организатор вправе повторно рассмотреть зарегистрированную Заявку, в которой 

указаны сведения о количестве дополнительных мест для продажи товаров (вы-

полнения работ, оказания услуг), согласно очередности ее регистрации и заклю-

чить с Заявителем Договор в соответствии с пунктом 5.12 настоящего плана ме-

роприятий. 

 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 4 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



 

 

Приложение 1 
к плану мероприятий  
по организации ярмарок  
и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на них  
на территории города Перми  
на 2025 год 
 
 

 
 

СХЕМА 
размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 

на ярмарке, имеющих адресный ориентир:  
город Пермь, ул. Александра Щербакова, 33 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
СХЕМА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Дворец культуры 

им. Пушкина 

по адресу: 

ул. Александра 

Щербакова, 33 

 

 

Торговый па-

вильон 

 

 

 

Торговые места  

на ярмарке 
 

Памятник Ленину  

и сквер 

 

Парк культуры  

и отдыха 

 

Прилегающая к дворцу 

культуры им. Пушкина 

площадь  

 

Пешеходная дорога 

 

Прилегающая к дворцу 

культуры им. Пушкина  

площадь  

 

Дорога по ул. Александра Щербакова  

 

Д
о
р
о
га п

о
 у

л
. Г

ер
о
я
 В

ась
к
и

н
а  

 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 5 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



2 
 

 

 

 
СХЕМА 

размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на ярмарке, имеющих адресный ориентир: 

город Пермь, ул. Ласьвинская, 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Л
и

ц
ей

 №
 1

 

 

 

 

 

 
Торговые  

места  

на ярмарке 
 

Дорога по ул. Маршала Рыбалко 

 

дорога по ул. Александра Невского 

 

тротуар 

 

тротуар 

 

Автобусная остановка 

 

фонтан 

 

З
аб

о
р
 н

а м
есте б

ы
в
ш

его
  

к
и

н
о
театр

а «
Э

к
р
ан

»
 

 

 П
л
о
щ

ад
к
а п

ер
ед

 Л
и

ц
еем

 №
 1

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 6 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



3 
 

 

 

СХЕМА 
размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 

на ярмарке, имеющих адресный ориентир:  
город Пермь, ул. Маршала Рыбалко, 109 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д
о
р
о
га п

о
 у

л
. М

ар
ш

ал
а Р

ы
б

ал
к
о

 

  

Жилой дом по адресу: 

ул. Маршала Рыбалко, 109 

  

Т
о

р
го

в
ы

й
 п

ав
и

л
ь
о

н 
 

 

Торговые 

места  

на ярмарке 
 

 

 

 

Спортивная площадка 
 

 

Жилой дом по адресу: 

ул. Маршала Рыбалко, 107 

 

 

Торговый  

павильон 

по адресу:  

ул. Маршала  

Рыбалко, 107е 

 

Г
азо

н
 

 

Т
р
о
ту

ар
 

 

Пешеходная дорожка 

 

Пешеходная дорожка 

 

 

А
в
то

б
у
сн

ая
 о

стан
о
в
к
а
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 7 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



4 
 

 

 

 
СХЕМА 

размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на ярмарке, имеющих адресный ориентир:  

город Пермь, ул. Крупской, 42 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дорога по ул. Дружбы 

 

Автобусная остановка 

«Площадь Дружбы» 

 

 

 

 

Автобусная стоянка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Жилой дом по адресу:  

ул. Крупской, 41 

 

 

 

 

 

 
 

Жилой дом по адресу:  

ул. Крупской, 42 

 

 

Торговые  

места  

на ярмарке 

 

П
еш

ех
о
д

н
ая

 д
о

р
о
га 

 

газо
н

 

 газо
н

 

 п
еш

ех
о
д

н
ая

 д
о
р
о
га 

 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 8 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



5 
 

 

 

 
 

СХЕМА 
размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 

на ярмарке, имеющих адресный ориентир:  
город Пермь, Комсомольский проспект, 79 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Т
о

р
го

в
ы

е м
ест

а
 

н
а

 я
р

м
а

р
к

е 

 

С
к
в
ер

 

 

Автомобильная парковка 

 

Автомобильная парковка 

 

П
о
д

ъ
езд

 к
 Д

в
о
р
ц

у
 к

у
л
ьту

р
ы

 и
м

. С
о
л
д

ато
в
а 

 

Пешеходная  

дорога 

 

Пешеходная  

дорога 

 

Вход 

 

Дворец культуры 

им. Солдатова 

по адресу:  

проспект Комсомольский, 79 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 9 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



6 
 

 

 

 

 
СХЕМА 

размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на ярмарке, имеющих адресный ориентир:  

город Пермь, ул. Писарева, 10а 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

Торговый комплекс 

по адресу: 

ул. Писарева, 25 

 

Дорога  

по ул. Писарева 

 

Т
о

р
го

в
ы

е м
ест

а
 

н
а

 я
р

м
а

р
к

е 
 

Т
о
р
го

в
ы

й
 п

ав
и

л
ь
о
н

 

 п
о
 ад

р
есу

: у
л

.П
и

сар
ев

а, 

1
0
а 

 

Т
о
р
го

в
ы

й
 п

ав
и

л
ь
о
н

 

 п
о
 ад

р
есу

: у
л

. П
и

сар
ев

а, 1
0
аа 

 

Пешеходная  

дорога 

 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 10 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



7 
 

 

 

 
СХЕМА 

размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на ярмарке, имеющих адресный ориентир: город Пермь,  

территория, примыкающая к бульвару по Комсомольскому проспекту  
от ул. Белинского до ул. Чкалова (Тихий Компрос) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Торговые 

места на 

ярмарке 

 К
о

м
со

м
о

л
ь
ск

и
й

 п
р

о
сп

ек
т 

Памятник  

сотрудникам 

МВД 

Торговые 

места на 

ярмарке 

дорога по ул. Белинского 

 К
о

м
со

м
о

л
ь
ск

и
й

 п
р

о
сп

ек
т 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 11 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



8 
 

 

 

СХЕМА 
размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 

на ярмарке, имеющих адресный ориентир: город Пермь,  
бульвар Советской Армии 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Торговые 

места на 

ярмарке 

 

Административное 

здание 

ул. Красноармейская 1-я 

ул. Сибир-

ская 

 

Торговые 

места на 

ярмарке 

Скульптура  

«Разорванное  

братство» 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 12 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



9 
 

 

 

СХЕМА 
размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 

на ярмарке, имеющих адресный ориентир:  
город Пермь, Комсомольский проспект, 91/2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Торговые места  

на ярмарке 
 

Автобусная остановка 

«ул. Куйбышева» 

 

Пешеходная дорога 

 

Дорога по ул. Чкалова 

 

газон 

 

д
о
р
о
га п

о
 К

о
м

со
м

о
л
ь
ск

о
м

у
 

п
р
о
сп

ек
ту

 

 

Пешеходная дорога 

 

 

клумба 

 

газон 

 

Торговые места  

на ярмарке 
 

фонтан 

 

 

 

Памятник 

«МиГ на взлете» 

 

 

Производственное здание по адресу:  

пр. Комсомольский, 91/2 

 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 13 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



10 
 

 

 

 
СХЕМА 

размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на ярмарке, имеющих адресный ориентир:  

город Пермь, ул. Монастырская, 2 к 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

И
ст

о
р
и

ч
ес

к
и

й
 п

ар
к
 

«
Р

о
сс

и
я
 –

 м
о
я
 и

с-

то
р
и

я
»
 п

о
 а

д
р
ес

у
: 

у
л
. 
М

о
н

ас
ты

р
ск

ая
, 

2
 к

 1
 

Т
о
р

г
о
в

ы
е 

м
ес

т
а
 н

а
 я

р
-

м
а
р

к
е 

 

д
о
р
о
га

 п
о
 у

л
. 
М

о
н

ас
ты

р
ск

о
й

 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ат

и
в
н

о
е 

зд
ан

и
е 

 

п
о
 а

д
р
ес

у
: 

у
л

. 
М

о
н

ас
ты

р
ск

ая
, 
3

 

 

Ж
ел

ез
н

о
д

о
р
о
ж

н
ы

й
 в

о
к
за

л
 П

ер
м

ь
-1

  

п
о
 а

д
р
ес

у
: 

у
л

. 
М

о
н

ас
ты

р
ск

ая
, 
5

 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 14 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



11 
 

 

 

 
СХЕМА 

размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на ярмарке, имеющих адресный ориентир:  
город Пермь, Комсомольский проспект, 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Т
о
р

г
о
в

ы
е 

м
ес

т
а
 

н
а
 я

р
м

а
р

к
е 

Т
о
р

г
о
в

ы
е 

м
ес

т
а
 

н
а
 я

р
м

а
р

к
е Административное 

здание по адресу:  

пр. Комсомольский, 2 

дорога по ул. Окулова 

Административное зда-

ние по адресу:  

пр. Комсомольский, 4А 

Б
и

зн
ес

-ц
е
н

тр
 «

С
ад

к
о

»
 

 п
о

 а
д

р
ес

у
: 

п
р

. 
К

о
м

со
м

о
л
ь
ск

и
й

, 
1

 

Бизнес центр «Бажов» по адресу: 

ул. Монастырская, 12 

Соборная 

площадь 

П
ер

м
ск

ая
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ая

 х
у
-

д
о

ж
ес

тв
ен

н
ая

 г
ал

ер
ея

 п
о

 а
д

р
е-

су
: 

п
р
. 

К
о

м
со

м
о
л
ьс

к
и

й
, 

4
 

А
р

х
и

ер
ей

ск
о

е 
П

о
д

в
о

р
ь
е
 

п
о

 а
д

р
ес

у
: 

п
р
. 
К

о
м

со
м

о
л
ь
ск

и
й

, 
6
 

дорога по ул. Монастырской 

Набережная Камы                                                                         Набережная Камы 

д
о

р
о
га

 п
о
 п

р
. 
К

о
м

-

со
м

о
л
ь
ск

о
м

у
 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 15 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



12 
 

 

 

СХЕМА 
размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 

на ярмарке, имеющих адресный ориентир:  
город Пермь, ул. Петропавловская, 25а 

 

 

Театр оперы и балета им. 

П.И. Чайковского по адре-

су: ул. Петропавловская, 

25а 

Торговые 

места на 

ярмарке 

Торговые 

места на 

ярмарке 

д
о

р
о
га

 п
о
 у

л
. 
2

5
-г

о
 О

к
тя

б
р

я 

Театральный сад 

дорога по ул. Советской 

д
о

р
о

га
 п

о
 у

л
. 

С
и

б
и

р
ск

о
й

 

дорога по 

ул. Петропавловской 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 16 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



 

 

Приложение 2 
к плану мероприятий  
по организации ярмарок и продажи 
товаров (выполнения работ,  
оказания услуг) на них  
на территории города Перми  
на 2025 год 
 

 
 
 

ДОГОВОР 
о предоставлении места для продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг) на ярмарке 
 
 

г. Пермь «___» _________ 20__ г. 
 

 

 

Организатор ярмарки ______________________________________________ 
(наименование) 

в лице ________________________________________________________________, 
(Ф.И.О., должность) 

действующего на основании _____________________________________________ 

______________________________________________________________________, 
(реквизиты решения об организации ярмарки (в форме постановления, 

распоряжения, приказа, протокола, решения собрания, иного документа) 

именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и _________________ 

______________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, 

______________________________________________________________________ 
Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. гражданина) 

в лице ________________________________________________________________, 
(Ф.И.О. руководителя юридического лица или представителя ИП) 

действующего на основании _____________________________________________, 
(наименование документа) 

именуемый в дальнейшем «Участник ярмарки», заключили настоящий Договор  

о нижеследующем: 
 

1. Организатор предоставляет, а Участник ярмарки принимает во временное 

пользование место для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  

№ _______, расположенное ________________________________________, пло-

щадью _______ для осуществления деятельности по продаже товаров (выполне-

нию работ, оказанию услуг)______________________________________________ 

________________________________________________ (указать, каких именно) 

на срок с «__» _________ 20__ г. по «__» _________ 20__ г. 

2. В случае использования места для продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) не по назначению настоящий Договор может быть расторгнут  

в одностороннем порядке Организатором. 

3. Место для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) Участ-

нику ярмарки предоставляется на безвозмездной основе. 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 17 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



2 
 

 

4. Участник ярмарки обязан в течение всего срока действия настоящего до-

говора: 

4.1. соблюдать требования пожарной безопасности, выполнять меры пожар-

ной безопасности, предусмотренные законодательством, в том числе установлен-

ные для вида деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию 

услуг); 

4.2. выполнять правила пользования движимым имуществом, предостав-

ленным Организатором для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг), 

установленные Организатором; 

4.3. обеспечить сохранность движимого имущества для продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг), его эксплуатацию в соответствии с требова-

ниями технических норм и правил; 

4.41. нести затраты за фактическое потребление электрической энергии  

в месте для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) по договору, за-

ключенному с энергоснабжающей организацией. 
 

 

Адреса и реквизиты сторон 

 

Организатор: Участник ярмарки: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.П. (при наличии) М.П. (при наличии) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------- 
1 Действует в случае предоставления места для продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) в ярмарочном домике, размещенном на территории туристического центра. 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 18 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23

file:///C:/opt/r7-office/desktopeditors/editors/web-apps/apps/documenteditor/main/index.html%3f_dc=0&lang=ru-RU&frameEditorId=placeholder&parentOrigin=file:/%23sdfootnote1anc


 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  
города Перми 
от  

 
 
 

ПЛАН 
проведения ярмарок на территории города Перми  

на 2025год  
 

№ Наименование органи-

затора ярмарки с ука-

занием основного гос-

ударственного реги-

страционного номера 

(юридического лица 

или индивидуального 

предпринимателя), 

идентификационного 

номера налогопла-

тельщика 

Юридический 
и фактический адрес 

места нахождения 

организатора ярмар-

ки, контактные те-

лефоны 

Наименова-

ние ярмарки 
Срок прове-

дения ярмар-

ки 

Вид и тип  

ярмарки 
Место размещения  

ярмарки (с указанием 

адресных ориентиров 

или кадастрового но-

мера земельного 

участка) 

Режим 
работы 

ярмарки, 
час 

Количество 

мест 
для продажи 

товаров 

(выполне-

ния работ, 

оказания 

услуг) 
на ярмарке 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Шатры 
1 ДЭПП 

ИНН 5902000833 
ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
29 января- 
01 февраля 

сезонная уни-

версальная 
Орджоникидзевский 

район, ул. Александра  

Щербакова, 33 
(д/к им. Пушкина) 

11.00-

19.00 
20 

2 ДЭПП 
ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
19-22 февраля праздничная 

универсальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
20 

Ярмарочные домики 

1 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-08 января праздничная 

универсальная 
Мотовилихинский 

район, ул. Крупской, 

42 

17.00-

20.00 
2 

2 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

городская 

ярмарка 
01-08 января праздничная 

универсальная 
Свердловский район, 

территория,  

17.00-

20.00 
2 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 19 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



2 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ОГРН 1145958090486 тел. 212-45-38 прилегающая  

к бульвару по Комсо-

мольскому проспекту 

от ул. Белинского до 

ул. Чкалова (Тихий 

Компрос) 

3 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-08 января праздничная 

универсальная 
Свердловский район, 
бульвар Советской  

Армии 

17.00-

20.00 

2 

4 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-08 января праздничная 

универсальная 
Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 79 
17.00-

20.00 

2 

5 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-13 апреля сезонная уни-

версальная 
Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 
6 

6 ДЭПП 

ИНН 5902000833 
ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-13 апреля сезонная уни-

версальная 
Мотовилихинский 

район,  

ул. Крупской, 42 

11.00-

19.00 
4 

7 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-13 апреля сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

8 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
15-27 апреля сезонная уни-

версальная 
Свердловский район,  

пр. Комсомольский, 79 
11.00-

19.00 
6 

9 ДЭПП 

ИНН 

5902000833ОГРН 

1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 

27,тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
15-27 апреля сезонная уни-

версальная 
Орджоникидзевский 

район, ул. Александра  

Щербакова, 33 

(д/к им. Пушкина) 

11.00-

19.00 
4 

10 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
15-27 апреля сезонная уни-

версальная 
Кировский район,  

ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

11 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
29 апреля- 

11 мая 
праздничная 

универсальная 
Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 
6 

12 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

городская 

ярмарка 
29 апреля- 

11 мая 
праздничная 

универсальная 
Орджоникидзевский 

 район, ул. Писарева, 

11.00-

19.00 
4 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 20 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



3 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ОГРН 1145958090486 тел. 212-45-38 10а 

13 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
29 апреля- 

11 мая 
праздничная 

универсальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

14 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
13-25 мая сезонная уни-

версальная 
Свердловский район,  

 пр. Комсомольский, 

79 

11.00-

19.00 
6 

15 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
13-25 мая сезонная уни-

версальная 
Мотовилихинский 

район, ул. Крупской, 

42 

11.00-

19.00 
4 

16 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 210-17-37 

городская 

ярмарка 
13-25 мая сезонная уни-

версальная 
Кировский район,  

 ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

17 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
27 мая- 

08 июня 
сезонная спе-

циализирован-

ная 

Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 
6 

18 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
27 мая- 

08 июня 
сезонная спе-

циализирован-

ная 

Орджоникидзевский 

 район, ул. Писарева, 

10а 

11.00-

19.00 
4 

19 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

27 мая- 

08 июня 

сезонная спе-

циализирован-

ная 

Кировский район, 
ул. Ласьвинская, 18 

11.00-

19.00 

4 

20 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
10-22 июня праздничная 

универсальная 
Свердловский район,  

 пр. Комсомольский, 

79 

11.00-

19.00 
6 

21 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
10-22 июня праздничная 

универсальная 
Мотовилихинский 

район, ул. Крупской, 

42 

11.00-

19.00 
4 

22 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
10-22 июня праздничная 

универсальная 
Кировский район,  

 ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

23 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
24 июня- 

06 июля 
сезонная уни-

версальная 
Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 
6 

24 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

городская 

ярмарка 
24 июня- 

06 июля 
сезонная уни-

версальная 
Орджоникидзевский 

район, ул. Александра 

11.00-

19.00 
4 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 21 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



4 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ОГРН 1145958090486 тел. 212-45-38 Щербакова, 33 

(д/к им. Пушкина) 
25 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
24 июня- 

06 июля 
сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

26 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
08-20 июня сезонная спе-

циализирован-

ная 

Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 79 

11.00-

19.00 
6 

27 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
08-20 июня сезонная спе-

циализирован-

ная 

Орджоникидзевский 

район, ул. Писарева, 

10а 

11.00-

19.00 
4 

28 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
08-20 июня сезонная спе-

циализирован-

ная 

Кировский район, 
ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

29 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
22 июля- 

03 августа 
сезонная уни-

версальная 
Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 
6 

30 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
22 июля- 

03 августа 
сезонная уни-

версальная 
Орджоникидзевский 

район, ул. Александра 

Щербакова, 33 
(д/к им. Пушкина) 

11.00-

19.00 
4 

31 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
22 июля- 

03 августа 
сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

32 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
05-17 августа сезонная уни-

версальная 
Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 79 
11.00-

19.00 
6 

33 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
05-17 августа сезонная уни-

версальная 
Орджоникидзевский 

район, ул. Писарева, 

10а 

11.00-

19.00 
4 

34 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
05-17 августа сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

35 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
19-31 августа праздничная 

универсальная 
Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 
6 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 22 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



5 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
36 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
19-31 августа праздничная 

универсальная 
Мотовилихинский 

район, ул. Крупской, 

42 

11.00-

19.00 
4 

37 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
19-31 августа праздничная 

универсальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

38 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
02-14 сентяб-

ря 
сезонная спе-

циализирован-

ная 

Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 79 

11.00-

19.00 
6 

39 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
02-14 сен 

тября 
сезонная спе-

циализирован-

ная 

Орджоникидзевский 

район, ул. Александра 

Щербакова, 33 
(д/к им. Пушкина) 

11.00-

19.00 
4 

40 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
02-14 сентяб-

ря 
сезонная спе-

циализирован-

ная 

Кировский район, 
ул. Ласьвинская, 18 

11.00-

19.00 
4 

41 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
16-28 сентяб-

ря 
сезонная спе-

циализирован-

ная 

Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 
6 

42 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
16-28 сентяб-

ря 
сезонная спе-

циализирован-

ная 

Орджоникидзевский 

 район, ул. Писарева, 

10а 

11.00-

19.00 
4 

43 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
16-28 сентяб-

ря 
сезонная спе-

циализирован-

ная 

Кировский район, 
ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

44 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
30 сентября-

12 октября 
сезонная уни-

версальная 
Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 79 
11.00-

19.00 
6 

45 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
30 сентября-

12 октября 
сезонная уни-

версальная 
Мотовилихинский 

район, ул. Крупской, 

42 

11.00-

19.00 
4 

46 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
30 сентября-

12 октября 
сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

47 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

городская 

ярмарка 
14-26 октября выходного дня 

универсальная 
Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 

11.00-

19.00 
6 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 23 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



6 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ОГРН 1145958090486 тел. 212-45-38 91/2 

48 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
14-26 октября выходного дня 

универсальная 
Орджоникидзевский 

район, ул. Александра 

Щербакова, 33 
(д/к им. Пушкина) 

11.00-

19.00 
4 

49 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
14-26 октября выходного дня 

универсальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

50 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
28 октября- 

09 ноября 
праздничная  

универсальная 
Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 79 
11:00- 

19:00 
6 

 

51 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
28 октября- 

09 ноября 
праздничная 

универсальная 
Орджоникидзевский 

район, ул. Писарева, 

10а 

11.00-

19.00 
4 

52 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
28 октября- 

09 ноября 

праздничная 

универсальная 
Кировский район, 

ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

53 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
11-23 ноября сезонная уни-

версальная 
Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 
6 

54 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
11-23 ноября праздничная 

универсальная 
Орджоникидзевский 

район, ул. Александра 

Щербакова, 33 
(д/к им. Пушкина) 

11.00-

19.00 
4 

55 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
11-23 ноября праздничная 

универсальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

56 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
25 ноября-  

07 декабря 
сезонная уни-

версальная 
Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 79 
11.00-

19.00 
6 

57 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
25 ноября-  

07 декабря 
сезонная уни-

версальная 
Мотовилихинский 

район, ул. Крупской, 

42 

11.00-

19.00 
4 

58 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
25 ноября-  

07 декабря 
сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 24 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23



7 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
59 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
09-28 декабря праздничная 

универсальная 
Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 
6 

60 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
09-21 декабря сезонная уни-

версальная 
Орджоникидзевский 

 район, ул. Писарева, 

10а 

11.00-

19.00 
4 

61 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
09-21 декабря сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

62 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
23-28 декабря праздничная 

универсальная 
Орджоникидзевский 

район, ул. Александра 

Щербакова, 33 
(д/к им. Пушкина) 

11.00-

19.00 
4 

63 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
23-28 декабря праздничная 

универсальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

Ярмарочные домики, размещенные на территории туристического центра 
1 ДЭПП 

ИНН 5902000833 
ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-08 января праздничная 

универсальная 
Ленинский район, 

пр. Комсомольский, 2 
11.00-

19.00 
4 

2 ДЭПП 
ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-08 января праздничная 

универсальная 
Ленинский район, 
ул. Монастырская,  

2 к1 

11.00-

19.00 
4 

3 ДЭПП 
ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-08 января праздничная 

универсальная 
Ленинский район, 

ул. Петропавловская, 

25а 

11.00-

19.00 
4 

4 ДЭПП 
ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
09 января- 

29 декабря 
сезонная спе-

циализирован-

ная 

Ленинский район, 
пр. Комсомольский, 2 

11.00-

19.00 
4 

5 ДЭПП 
ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
09 января- 

29 декабря 
сезонная спе-

циализирован-

ная 

Ленинский район, 
ул. Монастырская,  

2 к 1 

11.00-

19.00 
4 

6 ДЭПП 
ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
09 января- 

29 декабря 
сезонная спе-

циализирован-

ная 

Ленинский район, 
ул. Петропавловская, 

25а 

11.00-

19.00 
4 

 

Документ создан в электронной форме. № № 1143 от 27.11.2024. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 25 из 27. Страница создана: 26.11.2024 09:23


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

